
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH PHÚC 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập  Tự do  Hạnh Phúc 

Số: 1631/QĐ-UBND Vĩnh Phúc, ngày 30 tháng 6 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc bãi bỏ Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 và  

Quyết định số 2507/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc 
về việc Thành lập và giao chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ tầng Cụm 

công nghiệp Đình Chu, huyện Lập Thạch, tỉnh Vĩnh Phúc 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚC 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về 

quản lý, phát triển cụm công nghiệp; 

 Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương tại Tờ trình số 49/TTr-SCT 

ngày 16/6/2025, 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định: (i) Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 

21/6/2021 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc về việc thành lập và giao chủ đầu tư xây 

dựng, kinh doanh hạ tầng Cụm công nghiệp Đình Chu, huyện Lập Thạch; (ii)   

Quyết định số 2507/QĐ-UBND ngày 17/11/2023 của UBND tỉnh Vĩnh Phúc 

“Về việc điều chỉnh Quyết định số 1599/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND 

tỉnh Vĩnh Phúc về việc Thành lập và giao chủ đầu tư xây dựng, kinh doanh hạ 

tầng Cụm công nghiệp Đình Chu, huyện Lập Thạch, tỉnh Vĩnh Phúc”.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

 Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp UBND huyện Lập Thạch và các đơn vị 

liên quan nghiên cứu, tham mưu cho UBND tỉnh giải quyết đề nghị của Công ty 

TNHH Sản xuất Thương mại và Xây dựng Phương Thành Lập Thạch về hoàn 

trả các chi phí đã tạm ứng cho Hội đồng bồi thường giải phóng mặt bằng huyện 

Lập Thạch để thực hiện công tác giải phóng mặt bằng cho dự án theo đúng quy 

định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định có hiệu lực thi hành kề từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND Tỉnh; Giám đốc các sở, ngành: Công Thương, 



Tài chính, Xây dựng; Nông nghiệp và Môi trường, Chủ tịch UBND huyện Lập 

Thạch; Chủ tịch UBND xã Tây Sơn; Công ty TNHH Sản xuất thương mại và 

Xây dựng Phương Thành Lập Thạch; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có liên 

quan quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Phùng Thị Kim Nga 

 

 


		Thongtincongbao@vinhphuc.gov.vn
	2025-07-03T17:41:33+0700




